+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Клапан электромагнитный DN.ru VS1141-NT-x-x
Ду20-100 (3/4″-4″) Ру10 пилотного действия,
пластиковый, резьбовой
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.4. Расшифровка обозначения:
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные параметры
Номинальный диаметр, DN 20 ÷ 100
Номинальное давление PN, бар 10
Минимальный перепад давление, бар 1
Рабочая среда вода
Температура рабочей среды, °С от 0 до +53
Температура окружающей среды, °С от 0 до +80
Уплотнение NBR
Присоединение резьба трубная цилиндрическая
Материал корпуса полиамид РА66
Тип клапана пилотного действия
Степень защиты катушки IP65
Степень изоляции катушки H
Время срабатывания клапана, мс 20-50
Напряжение питания катушки, В 220VAC - переменное напряжение 220В
24VDC - постоянное напряжение 24В
Исполнение клапана нормально закрытый или нормально открытый
Применение ирригация, полив
Средний ресурс,
циклов открытия/закрытия
100 000 (при неагрессивной среде и средних
значениях давления и температуры)
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Рисунок 1 – Размеры
Таблица 3. Размерные характеристики и вес
DN A, мм B, мм C, мм Вес, кг
20 114 83 133 0,45
25 115 84 135 0,55
40 169 185 202 0,85
50 198 119 252 1,10
80 308 160 255 2,50
100 412 238 335 5,00
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
Таблица 4. Технические характеристики клапана
DN Резьба присоединения,
дюйм
Проходное сечение,
мм
Коэффициент пропускной
способности клапана, Kv
20 G 3/4" 20 4,27
25 G 1" 25 7,68
40 G 1 1/2" 40 17,91
50 G 2" 50 29,00
80 G 3" 80 55,45
100 G 4" 100 102,36
Таблица 5. Технические характеристики соленоидных катушек
Напряжение Мощность,
Вт
Пусковой
ток, мА
Рабочий ток,
мА
Сопротивление
(при 20°С)
Цвет
провода
AC220V 1 37 15 4,97 кОм красный-
синий